
UCHWAŁA NR XXV/172/2016
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuczępy

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala co 
następuje:

§ 1. 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości :

1) budynki gospodarcze lub ich części położone na gruntach do 1 ha;

2) budynki mieszkalne lub ich części w rozumieniu art. 2 ust 1 ustawy o podatku rolnym oraz położone na 
gruntach do 1 ha;

3) grunty, budowle, budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku (tj. Dz. U. z 2016 roku poz. 191 ze zm.);

4) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie 
świetlic, domów kultury i bibliotek o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tekst jednolity; Dz. U. z 2012 r. poz.406 z póź. 
zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami;

2. Zwolnienia o których mowa w ust. 1 w pkt. 1-4 nie obejmują budynków i gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

§ 2. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XII/89/2015 Rady Gminy Tuczępy z 
dnia 13 listopada 2015 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Molendowski

Id: C5DCF791-4289-46B0-B12C-685F3CC8050F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą prawną dla Rady Gminy Tuczępy do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 7 ust. 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.),
który przewiduje, iż rada gminy w drodze uchwały posiada uprawnienia do wprowadzenia innych zwolnień
przedmiotowych niż określone ustawą. Rada Gminy Tuczępy korzysta z tej kompetencji uznając za zasadne
wprowadzenie zwolnień w przedmiotowej uchwale.

Id: C5DCF791-4289-46B0-B12C-685F3CC8050F. Podpisany Strona 1




